
 
 

Raadsbesluit 
 
 
Zaaknummer: 259984 

 
 
 
Onderwerp: Vaststelling Omgevingsvisie Ommen Jouw Toekomst 
 
 
De raad van de gemeente Ommen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 23 november 2021;  
 
 De gemeenteraad stelt een omgevingsvisie vast (artikel 3.1 Omgevingswet). Een bestuursorgaan moet 
rekening houden met de taken en bevoegdheden van andere bestuursorganen (artikel 2.2 
Omgevingswet). 
 
Besluit: 
 

1. De Omgevingsvisie Ommen Jouw Toekomst vast te stellen, inclusief de nota van behandeling 
zienswijzen, met inachtneming van de volgende wijzigingen: 
 
Op pagina 50 onderaan wordt de tekst: “Bestaande grotere agrarische bedrijven kunnen 
moderniseren mits landschappelijk en milieutechnisch goed ingepast” veranderd in “Bestaande 
agrarische bedrijven kunnen moderniseren mits landschappelijk en milieutechnisch goed 
ingepast binnen de landelijk gestelde kaders”. 
Op pagina 51 de volgende tekst “Die ontwikkelruimte wordt geboden aan grondgebonden 
grotere agrarische productiebedrijven, veelal melkveehouderij en akkerbouw.” te schrappen. 
 

                 In de omgevingsvisie, onder 5.2, Ontwikkelen dynamische stationslocatie OV-hub te schrappen:     
                 “De groei van reizigers op de vechtdallijnen maakt een verdubbeling van het spoor tussen  
                 Ommen en Hardenberg nodig” 

Te wijzigen: In overleg te blijven en te onderzoeken naar mogelijkheden over 
spoorverdubbeling tussen Dalfsen en Mariënberg. Daarbij rekening te houden met Natura 2000 
en NNN gebieden. 
 

2. De Omgevingsvisie, na vaststelling door de raad, te publiceren 

 

 

 

 

 

 

 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ommen van 16 december 
2021. 
 
De raad voornoemd, 

de griffier, 
 
 
 
 
 
 

  

J.A.R. Tenkink 

 
 
 

de voorzitter, 
 
 

 

 

 

 
mr. drs. J.M. Vroomen 

 
 

 
 


